
RESUMÉ

Diplomová práce seznamuje se Schönstattským hnutím, jeho spiritualitou a jejími hlavními pilíři.
Úvodní kapitola  stručně pojednává o pojmech spiritualita a spirituální teologie  a věnuje se dále jen
spiritualitě jako  konkrétní realizaci našeho  prožívání vztahu k Bohu. Kapitola se konkrétně zabývá
spiritualitou jako takovou, vznikem jednotlivých spiritualit a  jejich rozdělení v rámci katolické církve. Z
těchto základních údajů vychází další kapitoly práce. 
Schönstattské hnutí vznikalo na počátku 20. století. Jeho dějiny a spiritualita  jsou těsně spjaty s životem
zakladatele P. J. Kentenicha, proto je věnováno dějinám hnutí a životu jeho zakladatele  více prostoru. V
průběhu dějin hnutí postupně vznikaly jeho jednotlivé složky, o kterých pojednává další kapitola, z níž
vyplývá, že Schönstattské dílo nabízí místo všem, kteří myslí svůj život víry vážně a chtějí se  zasvětit
Panně Marii. Schönstattské hnutí má rozmanité členění, ale jednotnou spiritualitu, která je jedinečným a
hlubokým způsobem spjata s Pannou Marií. Velký vliv na to měl osobní vztah zakladatele P.
Kentenicha. Další kapitola popisuje tři základní rozměry schönstattské spirituality: spiritualitu úmluvy,
spiritualitu nástroje a spiritualitu všedního dne. 
Závěr práce se věnuje dějinám a působení jednotlivých složek hnutí v ČR a shrnuje poznatky, které dle
názoru autorky vycházejí ze spirituality Schönstattského hnutí a mohou být přínosem pro současnou
církev. 


